
 

Stránka 1 z 3 

 

 

Zadavatel: 

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace  

se sídlem: Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

IČO: 00053163 

Veřejná zakázka malého rozsahu: 

„Svářecí škola“ 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

I. 

Vážení, 

zadavatel dne 5. 5. 2021 obdržel 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 
veřejné zakázce v tomto znění: 

 

Dotaz č. 1: 

V rámci technické specifikace doložené k zadávací dokumentaci jsou uvedeny přesné parametry, které 
má předmět dodávky splňovat. Jedná se mj. o rozměry svařovacích zdrojů, hmotnost svařovacího zdroje 
a barvu určitého příslušenství. 

Shora vyjmenované parametry považuje dodavatele za zcela irelevantní ve vztahu k předmětu dodávky, 
jelikož tyto nemají na funkcionalitu zařízení jakýkoli dopad a pro jeho využívání jsou nepodstatné. To je 
nejmarkantnější u požadavku na barvu určitého příslušenství, který je zcela absurdní.  

Co se týče rozměrů předmětu dodávky, je pravda, že tyto mohou být pro zadavatele podstatné 
například s ohledem na manipulaci se zařízením, jeho uskladnění atd. Nedává však smysl, aby zadavatel 
požadoval pro 3 relativně obdobné (z pohledu užití, manipulace a uskladnění, nikoli z pohledu 
technického řešení) předměty dodávky stanovil různé parametry, a to pokaždé relativně malého 
rozmezí (např. 2kg, 4kg atd.).  

S ohledem na celkovou koncepci technické specifikace doložené k zadávací dokumentaci se dodavatel 
domnívá, že se jedná o opsané technické parametry jednoho z výrobců předmětů dodávek, přičemž 
alternativní produkty nemohou této technické specifikaci dostát. Je podstatné upozornit, že jí nemohou 
dostát nikoli proto, že jsou technicky horší nebo nevyhovující v podstatných parametrech, ale kvůli 
nemožnosti naplnit z pohledu účelu předmětu dodávky nepodstatné parametry. 

Obdobná situace pak panuje v případě požadavku na „osvětlení prostoru podavače drátu, přisvícení 
místa svařování…..“, kdy toto řešení opět nabízí toliko jeden produkt, a přestože jeho význam je 
naprosto zanedbatelný, fakticky z výběrového řízení eliminuje konkurenci.  



Stránka 2 z 3 
 

Dodavatel proto zdvořile žádá o vysvětlení technické specifikace zadávací dokumentaci, a to tak, zda 
se lze v rámci podané nabídky odchýlit u předmětu dodávky v rozsahu svařovacích zdrojů od požadavku 
na rozměry, hmotnost a požadavku na osvětlení prostoru podavače drátu, přisvícení místa svař. 
hořákem a v rozsahu příslušenství od požadavku na jeho barvu. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí že,  

- svářecí technika není pořizována na produkční činnost, ale jako učební pomůcky pro studenty 

- požaduje různé typy svářecích zdrojů (různé rozměry, hmotnost) pro různé činnosti, se kterými žáky 
seznamuje 

- zadavatel se snaží pořizovat technologicky nejvyspělejší techniku (často i s inovativními prvky), aby 
se žáci mohli prakticky seznámit s pokrokem / vývojem v oblasti  svářecí techniky 

- technická specifikace je upravena na základě připomínek uchazeče,  od těchto nových parametrů 
se nelze odchýlit. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené upravuje Přílohu č. 3 – Technická specifikace a položkový 
rozpočet. Tato je přílohou tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace a je pro účastníky 
výběrového řízení pro podání nabídky závazná. 

 

Dotaz č. 2: 

Můj dotaz zní zdali je možno nabídnout místo podvozku ke svářecím zdrojům se 4 kolečky, podvozek se 
2 kolečky a držákem lahví (tzv.RUDL). Označeno v příloze jako žluté pole s červeným textem. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že umožňuje variantu se 4 i 2 kolečky. 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené upravuje Přílohu č. 3 – Technická specifikace a položkový 
rozpočet. Tato je přílohou tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace a je pro účastníky 
výběrového řízení pro podání nabídky závazná. 

 

 

II. 

V souvislosti s povahou dotazu a následným vysvětlením zadávací dokumentace dle bodu I. výše 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek; ustanovení čl. 8. bod 8.1. Výzvy k podání nabídky nově 
zní takto: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 12.05.2021 v 12:00 hodin.  

 

Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro plnění veřejné zakázky specifikované v Příloze č. 2 Výzvy k podání 
nabídek – v předloze smlouvy, v čl. V. odst. na 90 dnů. 

 



Stránka 3 z 3 
 

 

Přílohy:   

Příloha č. 3 – Technická specifikace a položkový rozpočet ze dne 7. 5. 2021 

Příloha č. 2 – Předloha smlouvy 

 

V Brně dne 7. 5. 2021 

 

 

 

 

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace  

 v zastoupení 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

  

 

 


		2021-05-07T14:11:10+0200
	Mgr. Libuše Podolová




